
 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 145 DEL 20 MARZO 2023 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEL 

MISURATORE DI PORTATA INSTALLATO PRESSO IL CENTRO 

IPPICO SPORTLEADER S.R.L. IN LOC. POGGIO DEL BASTIONE IN 

COMUNE DI CITTÀ DELLA PIEVE 

 CODICE CIG: Z113A71EEE 

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

− che l’impianto irriguo dell’Astrone prevede l’utilizzo della risorsa idrica non soltanto 

a fini irrigui bensì per usi plurimi, di cui alla nota prot. n° 0050250 in data 27 marzo 

2009 della Regione Umbria; 

− che con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 698 dell’11 agosto 2011, è stata 

concessa l’autorizzazione all’allaccio per usi plurimi alla ditta Centro Ippico Città 

della Pieve Soc. Agricola per Azioni, alla quale sono subentrati, nel tempo, la ditta 

Poggio del Moro S.A. a r.l., la ditta Brightdale Limited e, per ultima, la ditta 

Sportleader S.r.l. con sede in Città della Pieve – Fraz. Ponticelli – Loc. Poggio del 

Bastione – alla ditta Brightdale Limited; 

 

Preso atto che la società Anima Equestrian, con sede in Città della Pieve – Fraz. Ponticelli 

– Loc. Poggio del Bastione, per conto della Sportleader S.r.l., con e-mail in data 3 marzo 

2023, assunta al protocollo n° 575 in data 6 marzo 2023, ha segnalato una anomalia nel 

contatore, richiedendone la sostituzione con addebito dei relativi costi;  

 

Ravvisata la necessità di procedere alla sostituzione del misuratore di portata in 

argomento; 

 

Premesso che, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento in 

argomento ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge n° 120/2020 e s.m.i., è 

stata utilizzata una procedura svolta attraverso piattaforma telematica di negoziazione; 

 

Considerato che per tale attività è opportuno rivolgersi alla ditta EL.COM. S.r.l., con sede 

in Chiusi Scalo (SI) – Via delle Nebbie n° 1, essendo la stessa ditta operante nel territorio 

e risultata già affidataria di altri interventi nello stesso impianto, che ha svolto 

regolarmente e con urgenza; 

 

Preso atto: 

  



 

 
 

− che, a seguito di richiesta di preventivo di spesa formulata con nota prot. n° 672 in 

data 16 marzo 2023, la sopra citata ditta EL.COM. S.r.l., con nota assunta al 

protocollo di questo Consorzio n° 678 in data 16 marzo 2023, ha offerto il prezzo di 

Euro 460,00 + IVA; 

− che l’acquisizione in argomento rientra fra le attività previste dall’art. 7 del 

Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle 

soglie di cui all’articolo 36, comma 2, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. e che, ai sensi 

dell’art. 8 dello stesso Regolamento, per affidamenti di importo inferiore a 10.000,00 

Euro si può procedere con Determina Dirigenziale; 

 

Visti: 

− il Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n° 436 del 27 agosto 2018; 

− il DURC della ditta EL.COM. S.r.l. prot. n° INAIL 37131180; 

− la Legge n° 120/2020 e s.m.i.; 

− il D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

− l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare alla ditta EL.COM. S.r.l., con sede in Chiusi Scalo (SI) – Via delle Nebbie 

n° 1, i lavori in premessa specificati per l’importo di Euro 460,00 + IVA, secondo 

l’offerta assunta al protocollo di questo Consorzio n° 678 in data 16 marzo 2023; 

2) di impegnare la somma complessiva di Euro 561,20 al Cap. 4/551.00 del Bilancio di 

previsione 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 

Chiusi Stazione, 20 marzo 2023 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

(Rag. Marco Baglioni) 

 


